
Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br>

Colaboração na construção do Teste de Aceitabilidade dos Alimentos no IFAM
5 mensagens

Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br> 28 de maio de 2025 às 13:47
Para: Alexa Eufrasio Maciel <alexa.maciel@ifam.edu.br>, fabiana.lavareda@gmail.com, Fabiana Lavareda Dias
<fabiana.dias@ifam.edu.br>, Roberta Gouveia da Silva Machado <roberta.machado@ifam.edu.br>, Karem de Souza
Brandão <karem.brandao@ifam.edu.br>, Luiza Lamia Rodrigues Simas <luiza.simas@ifam.edu.br>, Ana da Silva Torres
Viana <ana.thorres@ifam.edu.br>, Georgina Raquel Freitas Dácio Alfaia <georgina.alfaia@ifam.edu.br>, Joyce Mirella
Araújo Rebouças <joyce.mirella@ifam.edu.br>, Ana Silva Monteiro <ana.monteiro@ifam.edu.br>, Renata Gomes de Lima
<renata.lima@ifam.edu.br>, Adelaide De Souza Araujo <adelaide.souza@ifam.edu.br>, Pamila Ferreira Monteiro
<pamila.monteiro@ifam.edu.br>

Prezadas colegas,
Conforme  solicitação do Colégio de Dirigentes - COLDI, foi confeccionada minuta do Teste de Aceitabilidade dos
Alimentos servidos no IFAM.
Conforme o manual do teste de aceitabilidade do PNAE, elaborei um modelo editável do questionário, que deve ser
preenchido pela equipe de alimentação  conforme o cardápio servido no campus. A proposta é que cada uma de
vocês possa contribuir com sugestões, ajustes e complementações no instrumento.
Peço, por gentileza, que analisem o modelo do questionário no link: Minuta do teste de aceitabilidade e insiram suas
contribuições até o dia 04/06/2025 . Após esse período, consolidamos o instrumento final para aplicação junto aos
alunos.
Conto com a colaboração de todas!

--
Kátia Jamile Melo de Castro
Nutricionista -CRN N°4418 7ª Região
SIAPE 2196587

Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br> 28 de maio de 2025 às 14:12
Para: Departamento de Assuntos Estudantis <socialreitoria@ifam.edu.br>

Segue para conhecimento.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ana Silva Monteiro <ana.monteiro@ifam.edu.br> 30 de maio de 2025 às 07:40
Para: Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br>

ok recebido
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Joyce Rebouças <joyce.mirella@ifam.edu.br> 30 de maio de 2025 às 09:08
Para: Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br>

Ciente.

Atenciosamente,

Em qua., 28 de mai. de 2025 às 13:45, Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
Joyce Rebouças
Instituto Federal do Amazonas
Nutricionista CRN 5823
Siape 2196651

Alexa Eufrasio Maciel <alexa.maciel@ifam.edu.br> 30 de maio de 2025 às 10:09
Para: Nutrição Sistêmica DAES/PROEN <nutricao.proen@ifam.edu.br>

https://docs.google.com/document/d/171qSgk5CweZSidn9k2c7DE8_Gehl_-kyGdDwfmelq30/edit?usp=drive_link
mailto:nutricao.proen@ifam.edu.br


Recebido!
[Texto das mensagens anteriores oculto]


